
      

 

 

 

 
   
 
Dipartimento di Farmacia  
e Scienze della Salute  
e della Nutrizione 
Università della Calabria 
Edificio Polifunzionale 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

  
Tel. (+39) 0984.493109/3110 
 
       direttore.farmacia@unical.it 
Pec: dipartimento.farmacia@pec.unical.it 
 

 
https://dfssn.unical.it/ 

 

Approvazione ed emanazione dell'Avviso Pubblico per manifestazione di interesse finalizzato 

all'individuazione di strutture sanitarie per lo svolgimento di tirocini curriculari dei Corsi di Laurea in 

FISIOTERAPIA ed in INFERMIERISTICA. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

• VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

• VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

• VISTO il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, recante modifiche al regolamento concernente 

l'autonomia didattica degli atenei; 

• VISTE le Linee Guida del Ministero dell’Università e della Ricerca (MUR) e le normative regionali vigenti in 

materia di tirocini formativi; 

• CONSIDERATA l’attivazione, presso questo Dipartimento, dei Corsi di Laurea in FISIOTERAPIA ed in 

INFERMIERISTICA; 

• RILEVATA la necessità di individuare strutture sanitarie, socio-sanitarie e riabilitative accreditate con il 

Servizio Sanitario Regionale (S.S.R.) per assicurare agli studenti lo svolgimento delle attività di tirocinio 

curriculare previste dai piani di studio; 

• RITENUTO pertanto di dover procedere all’emanazione di un apposito Avviso Pubblico per la raccolta di 

manifestazioni di interesse; 

• VISTO il testo dell’Avviso Pubblico predisposto dagli uffici competenti; 

DECRETA 

Art. 1 – Approvazione Avviso 

È approvato l’Avviso Pubblico per manifestazione di interesse ad accogliere tirocinanti dei Corsi di Laurea 

in FISIOTERAPIA ed in INFERMIERISTICA, nel testo allegato al presente decreto di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale. 

Art. 2 – Emanazione e Pubblicità 

È disposta l’emanazione dell’Avviso mediante pubblicazione all’Albo Ufficiale dell’Università della Calabria 

e sul portale Amministrazione Trasparente dell’Ateneo. 

 

 

mailto:direttore.farmacia@unical.it
mailto:dipartimento.farmacia@pec.unical.it


      

 

 

 

 
   
 
Dipartimento di Farmacia  
e Scienze della Salute  
e della Nutrizione 
Università della Calabria 
Edificio Polifunzionale 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

  
Tel. (+39) 0984.493109/3110 
 
       direttore.farmacia@unical.it 
Pec: dipartimento.farmacia@pec.unical.it 
 

 
https://dfssn.unical.it/ 

 

Art. 3 – Responsabile del Procedimento 

Ai sensi della Legge 241/90, il Responsabile del Procedimento è individuato nella persona della Dott.ssa 

Stefania Meccico, afferente al Dipartimento di Farmacia, Scienze della Salute e della Nutrizione.  

 

Art. 4 – Clausola di invarianza finanziaria 

Il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio del Dipartimento o dell’Ateneo. 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Vincenzo Pezzi 
 

 

 

mailto:direttore.farmacia@unical.it
mailto:dipartimento.farmacia@pec.unical.it

		2026-02-16T10:34:29+0100
	VINCENZO PEZZI




